ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2001 г. N 535

О ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРАХ
ПО РАЗВИТИЮ ПЛЕМЕННОГО ЖИВОТНОВОДСТВА

В целях дальнейшего укрепления племенной базы животноводства, расширения сети

племенных хозяйств постановляю:
1. Департаменту агропромышленного комплекса администрации области (Гергерт В.А.),

научным учреждениям СО РАСХН (Гончаров П.Л.) и НГАУ (Кондратов А.Ф.) в срок до 01.08.2001
разработать проект областного закона "О племенном животноводстве Новосибирской области" и
"План селекционно - племенной работы по животноводству на 2001 - 2005 годы". Управлению
финансов и налоговой политики администрации области (Аксененко С.В.) предусмотреть
выделение для этих целей из областного бюджета 300 тыс. рублей за счет статьи
"Финансирование мероприятий по племенному животноводству".

2. Департаменту агропромышленного комплекса (Гергерт В.А.), управлению финансов и
налоговой политики (Аксененко С.В.) администрации области предусмотреть в календарном плане
и обеспечить в срок до 01.07.2001 выделение из областного бюджета 9 млн. 82 тыс. рублей
лизинговых средств по статье "Финансирование лизинговой деятельности по обеспечению
материально - техническими ресурсами для сельскохозяйственных предприятий" на приобретение
956 сосудов Дьюара марки СДС-35.

3. Управлению финансов и налоговой политики администрации области (Аксененко С.В.) при
формировании бюджета 2002 года предусмотреть выделение лизинговых средств в количестве
15,0 млн. рублей для приобретения племенных животных.

4. Управлению финансов и налоговой политики администрации области (Аксененко С.В.)
предусмотреть выделение научным учреждениям СО РАСХН из областного бюджета 1 млн. 833
тыс. рублей для возобновления работы пункта по пересадке эмбрионов в АОЗТ ПЗ "Ирмень".

5. Департаменту агропромышленного комплекса администрации области (Гергерт В.А.),
главам территориальных администраций районов области организовать целенаправленную
подготовку кадров, обратив особое внимание на полное укомплектование хозяйств персоналом
зооветеринарной службы.

6. Управлению ветеринарии администрации области (Амироков М.А.) усилить контроль за
проведением комплекса мероприятий по поддержке эпизоотического благополучия племенных и
базовых хозяйств.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы
администрации области Гергерта В.А.

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ